Federación, y 35, 36, 37, 38, 39 y 40, de la Ley de Adquisiciones para la Administración 
Pública del Estado de Tamaulipas y sus Municipios. 

2021-D-28021-19-1795-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
827,178.00 pesos (ochocientos veintisiete mil ciento setenta y ocho pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las participaciones federales, por no proporcionar la documentación 
relativa al procedimiento de adjudicación, contratación, comprobación del gasto, ni los